



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.

भारत सरकार का एक उपक्रम
(A Govt. of India Enterprise)

केंद्रीय क्रय विभाग : 6 – कोलकाता, गणेश चंद्र एवेन्यू, 700 013
Centralized Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata -700013
फोन / Phone: 033 2237 1525
वेबसाइट / Website: www.bengalchemicals.co.in

Tender No: BCPL/PFY/Fire Extinguishers/02/2026-27. Date: 24-08-2026

Last date & time of Bid submission: 31-08-2026 up to 3.00 PM

Date & Time of Bid Opening: 31-08-2026 @ 3.15 PM

SEALED tender in Single Bid System (Doorstep delivery to B.T Road Panihati Works at Kolkata-114 basis) is re-invited from manufacturers/ their authorized dealers/service providers for refilling the existing fire extinguishers present at BCPL Panihati Factory, Kolkata-700114 as mentioned below.

DETAILS OF FIRE EXTINGUISHERS		
a) Category :For Refilling of fire extinguisher		QUANTITY (NOS.)
ABC Type	5KG	6
DCP Type	5KG	2
DCP Type	2KG	8
Water Based CO2 Type	9KG	4
BC Type	5KG	2
A/FFF Type	50KG	2
CO2 Type	15KG	3
ABC Type	9KG	3
TOTAL		30

For Specification and locations, bidders to visit, Panihati Works B.T Road, Kolkata-700114 before submission of bids.

All interested bidders are requested to check the web site for update. Tender submission and opening will be held in Purchase department, BCPL, 6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata – 700 013.

All Bidders are requested to attend the same.

Important Terms & Conditions:

- Validity: Quoted price should be valid for 30days for placing the orders.
- Payment terms: 30Days credit from date of receipt, completion & acceptance.
- Quantity: As mentioned above approximate qty. BCPL has full right to order more or less as per requirement.
- New Bidders who is not registered to BCPL need to submit firm's details as mentioned below with Price Bid, otherwise the price will not be treated valid.
- **QUOTATION IF SENT BY FAX OR E-MAIL WILL BE REJECTED.**
- **OFFER/ QUOTATION IN SEALED ENVELOPE WITH PRESCRIBED FORMAT ONLY WILL BE VALID. ANY AMENDMENT TO THIS TENDER WILL BE DECLARED BY OUR OFFICIAL WEBSITE ONLY.**
- Any tender received after due date, Non- adherence to Payment Terms, Item, etc. will be rejected by BCPL without assigning any reason.
- BCPL reserves the right to accept or reject any offer in part or in full without assigning any reason.
- Jobs should be completed within 15days from the date of ordering.
- Supply/job to complete within 15days of written call-up from BCPL, if not supplied/done Late Delivery Penalty will be applicable @ 0.5% per week on the pending quantity/ value, maximum up to 10%, will be recovered from payables.



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.

भारत सरकार का एक उपक्रम
(A Govt. of India Enterprise)

केंद्रीय क्रय विभाग : 6 – कोलकाता, गणेश चंद्र एवेन्यू, 700 013
Centralized Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata - 700013

फोन / Phone: 033 2237 1525

वेबसाइट / Website: www.bengalchemicals.co.in

- In the event of awarded bidder fails to supply on time BCPL has full right for alternate resourcing at L1 supplier's cost if the alternate resourcing is costlier than L1 price.
- Prospective bidder(s) who have failed in their delivery commitment w.r.t work order issued by BCPL in recent or within the last one year for the similar product are debarred/blacklisted and their bids will be rejected. Even though they participate their bids will not be evaluated and simply rejected.

Guidelines for filling Bids:

- Offer should be in sealed Envelope super scribed with Tender no, Date & Due date as per price format.
- Bidders not registered to BCPL need to submit the below mentioned documents along with offer else the offer will be rejected without assigning any reason. Bidder who has never supplied the asked item to visit our Panihati Works for more specification details.
 - GST Registration Copy.
 - Copy of PAN Card.
 - Manufacturing / Trade License copy.
 - Accepted copy of this Tender document, duly signed and stamped.
(Bidder who has already supplied the said item to submit BCPL's order copy with offer instead of above mentioned documents for new supplier)
- Format for Quoting Price:** It should be printed on bidder's letter head kept inside sealed envelope, superscripted with Tender & Due Date.
-

A) Category : Refilling (fire extinguishers)	Qty in No.	Refilling Basic Cost/no in Rs.	Total (Rs)
ABC Type	6		
DCP Type	2		
DCP Type	8		
Water Based CO2 Type	4		
BC Type	2		
A/FFF Type	2		
CO2 Type	3		
ABC Type	3		
Total basic refilling cost for (30nos) or the Lot (Rs)*			
GST @ %			

* L1 will be evaluated for the total job as one lot basis for 30nos. i.e. total basic refilling cost for said jobs.

❖ Part or incomplete participation of bidder(s) will not be considered for price evaluation for this enquiry.

Sr. Manager (Purchase)
Bengal Chemicals & Pharmaceuticals Ltd.
(A Govt. of India Enterprise)
6, G.C. Avenue,
Kolkata-700013



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.

भारत सरकार का एक उपक्रम
(A Govt. of India Enterprise)

केंद्रीय क्रय विभाग : 6 – कोलकाता, गणेश चंद्र एवेन्यू, 700 013
Centralized Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata - 700013

फोन / Phone: 033 2237 1525

वेबसाइट / Website: www.bengalchemicals.co.in

निविदा संख्या : बीसीपीएल /पीएफवाई /अग्निशामक यंत्र/02/2026-27. दिनांक: 24-08-2026

निविदा जमा करने की अंतिम तिथि और समय : 31-08-2026 अपराह्न 3.00 बजे तक

निविदा खोलने की तिथि एवं समय : 31-08-2026 अपराह्न 3.15 बजे

एकल बोली प्रणाली (कोलकाता-114 स्थित बीटी रोड पानीहाटी फैक्ट्री में डोरस्टेप डिलीवरी के आधार पर) में सीलबंद निविदा निर्माताओं/उनके अधिकृत डीलरों/सेवा प्रदाताओं से बीसीपीएल पानीहाटी फैक्ट्री, कोलका -700114 में मौजूद अग्निशामक यंत्रों को पुनः भरने के लिए पुनः आमंत्रित की जाती है, जैसा कि नीचे उल्लेख किया गया है।

अग्निशामक यंत्रों का विवरण		
क) श्रेणी : अग्निशामक यंत्रों को पुनः भरने के लिए		मात्रा (संख्या)
एबीसी प्रकार	5 किलो	6
डीसीपी प्रकार	5 किलो	2
डीसीपी प्रकार	2 किलो	8
जल आधारित सीओ 2 प्रकार	9 किलो	4
बीसी प्रकार	5 किलो	2
ए/एफएफएफ प्रकार	50 किलो	2
सी ओ 2 प्रकार	15 किलो	3
एबीसी प्रकार	9 किलो	3
कुल		30

विनिर्देशों और स्थानों के लिए, बोलीदाताओं को बोली जमा करने से पहले पानीहाटी वर्क्स, बीटी रोड, कोलकाता-700114 का दौरा करना होगा।

सभी इच्छुक बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे अद्यतन जानकारी के लिए वेबसाइट देखते रहें। निविदा जमा करने और खोलने की प्रक्रिया क्रय विभाग, बीसीपीएल, 6, गणेश चंद्र एवेन्यू, कोलकाता – 700 013 में आयोजित की जाएगी। सभी बोलीदाताओं से अनुरोध है कि वे इसमें उपस्थित रहें।

महत्वपूर्ण नियम एवं शर्तें :

- वैधता: उद्धृत मूल्य ऑर्डर देने के लिए 30 दिनों तक वैध होना चाहिए।
- भुगतान की शर्तें: प्राप्ति, पूर्णता और स्वीकृति की तिथि से 30 दिनों के भीतर भुगतान की सुविधा।
- मात्रा: ऊपर बताई गई मात्रा लगभग है। बीसीपीएल को आवश्यकतानुसार कम या ज्यादा मात्रा में ऑर्डर करने का पूरा अधिकार है।
- जो नए बोलीदाता बीसीपीएल में पंजीकृत नहीं हैं, उन्हें बोली मूल्य के साथ नीचे दिए गए अनुसार फर्म का विवरण जमा करना होगा, अन्यथा बोली वैध नहीं मानी जाएगी।
- यदि कोटेशन फैक्स या ई-मेल द्वारा भेजा जाता है तो उसे अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- निर्धारित प्रारूप में सीलबंद लिफाफे में प्रस्तुत प्रस्ताव/कोटेशन ही मान्य होगा। इस निविदा में किसी भी प्रकार का संशोधन केवल हमारी आधिकारिक वेबसाइट पर ही घोषित किया जाएगा।
- निर्धारित तिथि के बाद प्राप्त कोई भी निविदा, भुगतान की शर्तों का पालन न करना, मद आदि को बीसीपीएल द्वारा बिना कोई कारण बताए अस्वीकार कर दिया जाएगा।
- बीसीपीएल बिना कोई कारण बताए किसी भी प्रस्ताव को आंशिक या पूर्ण रूप से स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
- कार्य का कार्य ऑर्डर देने की तारीख से 15 दिनों के भीतर पूरा किया जाना चाहिए।
- बीसीपीएल से लिखित सूचना मिलने के 15 दिनों के भीतर आपूर्ति/कार्य पूरा किया जाना चाहिए। यदि आपूर्ति/कार्य पूरा नहीं किया जाता है, तो विलंब शुल्क लागू होगा, जो लंबित मात्रा/मूल्य पर प्रति सप्ताह 0.5% की दर से लागू होगा, अधिकतम 10% तक, और देय राशि से वसूल किया जाएगा।
- यदि स्वीकृत बोलीदाता समय पर कार्य की आपूर्ति/पूर्ण करने में विफल रहता है, तो बीसीपीएल को एल1 आपूर्तिकर्ता के खर्च पर वैकल्पिक संसाधन की व्यवस्था करने का पूरा अधिकार है, बशर्ते वैकल्पिक संसाधन की कीमत एल1 मूल्य से अधिक हो।
- जो संभावित बोलीदाता हाल ही में या पिछले एक वर्ष के भीतर समान उत्पाद के लिए बीसीपीएल द्वारा जारी किए गए कार्य आदेशों के संबंध में अपनी डिलीवरी प्रतिबद्धता को पूरा करने में विफल रहे हैं, उन्हें प्रतिबंधित/ब्लैकलिस्ट किया जाएगा और उनकी बोलियां अस्वीकार कर दी जाएंगी। भले ही वे भाग लें, उनकी बोलियों का मूल्यांकन नहीं किया जाएगा और उन्हें सीधे अस्वीकार कर दिया जाएगा।



बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड
BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.

भारत सरकार का एक उपक्रम
(A Govt. of India Enterprise)

केंद्रीय क्रय विभाग : 6 – कोलकाता, गणेश चंद्र एवेन्यू, 700 013
Centralized Purchase Dept.: 6, Ganesh Chunder Avenue, Kolkata - 700013

फोन / Phone: 033 2237 1525

वेबसाइट / Website: www.bengalchemicals.co.in

निविदाएं दाखिल करने के लिए दिशानिर्देश :

- I. प्रस्ताव सीलबंद लिफाफे में होना चाहिए जिस पर निविदा संख्या, तिथि और मूल्य प्रारूप के अनुसार देय तिथि अंकित हो।
- II. बीसीपीएल में पंजीकृत न होने वाले बोलीदाताओं को प्रस्ताव के साथ नीचे उल्लिखित दस्तावेज जमा करने होंगे, अन्यथा प्रस्ताव बिना कोई कारण बताए अस्वीकार कर दिया जाएगा। जिन बोलीदाताओं ने पहले कभी भी अपेक्षित वस्तु की आपूर्ति नहीं की है, वे अधिक जानकारी/विनिर्देशों के लिए हमारे पानीहाटी वर्क्स में जा सकते हैं।
 - जीएसटी पंजीकरण की प्रति।
 - पैन कार्ड की प्रति।
 - विनिर्माण/व्यापार लाइसेंस की प्रति।
 - इस निविदा दस्तावेज की स्वीकृत प्रति, विधिवत हस्ताक्षरित और मुहर लगी हुई।
(जिस बोलीदाता ने पहले ही उक्त वस्तु की आपूर्ति कर दी है, उसे नए आपूर्तिकर्ता के लिए ऊपर उल्लिखित दस्तावेजों के स्थान पर प्रस्ताव के साथ बीसीपीएल के आदेश की प्रति प्रस्तुत करनी होगी।)
- III. मूल्य उद्धृत करने का प्रारूप : इसे बोलीदाता के लेटरहेड पर मुद्रित किया जाना चाहिए और सीलबंद लिफाफे के अंदर रखा जाना चाहिए, जिस पर निविदा और नियत तिथि स्पष्ट रूप से लिखी होनी चाहिए।

क) श्रेणी : पुनः भरना (अग्निशामक यंत्र)	मात्रा (संख्या में)	बुनियादी रीफिलिंग लागत / संख्या रुपये में।	कुल राशि (रुपये में)
एबीसी प्रकार	6		
डीसीपी प्रकार	2		
डीसीपी प्रकार	8		
जल आधारित सीओ 2 प्रकार	4		
बीसी प्रकार	2		
ए/एफएफएफ प्रकार	2		
सी ओ 2 प्रकार	3		
एबीसी प्रकार	3		
लॉट (30 नग) के लिए कुल मूल रीफिलिंग लागत (रु.)*			
जीएसटी @			%

- एल1 का मूल्यांकन कुल कार्यों के लिए किया जाएगा, कुल 20 इकाइयों के लिए एक लॉट के आधार पर, अर्थात् उक्त कार्यों के लिए कुल मूल रीफिलिंग लागत।
- ❖ इस पूछताछ के लिए एल1 मूल्य मूल्यांकन हेतु बोलीदाता(कों) की आंशिक या अपूर्ण भागीदारी/प्रस्ताव पर विचार नहीं किया जाएगा।

वरिष्ठ प्रबंधक (क्रय)

बंगाल केमिकल्स एण्ड फार्मास्यूटिकल्स लिमिटेड

(भारत सरकार का एक उपक्रम)

6, गणेश चंद्र एवेन्यू,

कोलकाता - 700 013